
 
Ministero dell’istruzione  

Istituto Comprensivo “G. Marconi” di Casalmaggiore 

Via De Gasperi, 4 – 26041 Casalmaggiore 

C.F. 81002130193 

Tel. 0375285611 

e-mail: cric816008@istruzione.it 

e-mail certificata: cric816008@pec.istruzione.it 
sito: http://www.icmarconicasalmaggiore.edu.it 

 
All’Albo 

 
 

Oggetto: Avviso interno per la selezione di figura professionale 
“R.S.P.P.”   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Programma annuale E.F. 2021; 

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 art- 45 
(Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 art. 7 recante 
“Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la circolare del Ministero del lavoro n.2/2009; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 187 del 22/01/2021 di 

approvazione del Programma Annuale per l’esercizio finanziario 
2021; 

VISTO l’art. 17 del Decreto legislativo 81/88; 

VISTA la necessità di individuare figura professionale di R.S.P.P.  

Si richiede il seguente requisito di accesso: diploma di maturità di scuola 
secondaria  

Si richiede  l’attestato di partecipazione ai corsi di formazione specifici per 
R.S.P.P. e relativi aggiornamenti 

DETERMINA 

Art. 1 – Oggetto 

DI AVVIARE una procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione 
dei curricula, per la selezione della seguente figura professionale: R.S.P.P.  
 

Per l’incarico affidato verrà corrisposto un compenso omnicomprensivo lordo 
dipendente di € 1.500,00 

CRIC816008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003368 - 16/06/2021 - C01 - Personale a TI - I

Firmato digitalmente da SANDRA GUIDELLI

mailto:cric816008@istruzione.it
mailto:cric816008@pec.istruzione.it


 

Art. 2 – Presentazione domande 

Le istanze di partecipazione contenente le dichiarazioni dei requisiti posseduti 
come da art. 32 del D.L. 81/88 debitamente firmata in calce e corredate da un 

documento di identità in corso di validità devono pervenire, entro le ore 12 del 

30 giugno 2021  
via mail all’indirizzo cric816008@istruzione.it  

consegnate all’ufficio protocollo della scuola  
avente come oggetto “Partecipazione alla selezione di RSPP”.  

 
Art. 3 – Cause di esclusione: 

saranno cause tassative di esclusione: 

1) istanza di partecipazione pervenuta oltre il termine  

2) Istanza priva delle informazioni necessarie per la valutazione 

3) Documento di identità scaduto o illeggibile 
 

Art. 4 – Selezione 

La selezione verrà effettuata dal Dirigente Scolastico, anche senza previa 

nomina di apposita commissione di valutazione, attraverso la comparazione dei 
curricula e di un eventuale colloquio informativo-motivazionale con il D.S. 

 

Art. 5 – Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10), viene 

nominato Responsabile del Procedimento  il dirigente scolastico : Sandra 
Guidelli. 

 
Art. 6 – Trattamento dei dati personali 

Ai sensi del D.Lgs. 30 giugno 2003 n. 196 e del Regolamento Ue 2016/679 
GDPR (General Data Protection Regulation), i dati personali forniti dai candidati 

saranno raccolti e trattati dai Responsabili per le finalità di gestione della 
selezione e per finalità inerenti la gestione del rapporto contrattuale che si 

dovesse instaurare a seguito dell’utilizzo dell’elenco. Il conferimento di tali dati 
è obbligatorio ai fini della valutazione dei requisiti e dei titoli. Partecipando alla 

selezione i candidati acconsentono al trattamento dei dati. L’interessato gode 
dei diritti di cui alla legge citata, tra i quali il diritto di accesso ai dati che lo 

riguardano e quello di far rettificare i dati erronei, incompleti o raccolti in 

termini non conformi alla legge. 
Il responsabile della protezione dei dati è il Dott. Antonio Vargiu. della Società 

Vargiu Scuola Srl con sede legale in Assemini (CA). Il responsabile del 
trattamento è il D.S. Dott.ssa Guidelli Sandra. 

 
Art. 7 - Pubblicazione della Selezione 

Il presente avviso è pubblicato all’albo on line e sul sito internet dell’Istituto e 
ha valore di notifica per tutti gli interessati 

 
Il Dirigente Scolastico 

Sandra Guidelli 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 

D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce 

il documento cartaceo e la firma autografa 

CRIC816008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003368 - 16/06/2021 - C01 - Personale a TI - I

Firmato digitalmente da SANDRA GUIDELLI

mailto:cric816008@istruzione.it

		2021-06-16T16:45:41+0200
	GUIDELLI SANDRA




